
Prop 942 /2013

DELIBERAZIONE n°812 del 06.06.2013

OGGETTO: fondi vincolati - procedura negoziata, ai sensi dell’art.125 del
D.Lgs.163/2006 e del regolamento aziendale, per l’acquisto di attrezzature per
l’ambulatorio galenico occorrente per il Dipartimento del Farmaco - Affidamento fornitura

Ditta ROVERSI ELETTRO MEDICALI Cod. CIG. ZA00A33B90

DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione n. 87 del 24.01.2013 è stata formalizzata la donazione

di €.10.000 pervenuta dell’ Azienda farmaceutica IMS Healt a favore del Dipartimento del

Farmaco;

- che con la stessa è stato approvato il piano di spesa per l’utilizzo dei fondi destinati ;

VISTA la richiesta presenta dal Coordinatore del Dipartimento del Farmaco intesa ad
ottenere la fornitura di attrezzature varie occorrenti per l’allestimento del laboratorio
galenico presso il Servizio Farmacia del p.o. San Francesco di Nuoro

FATTO PRESENTE che, per soddisfare l’esigenza manifestata, con lettera d’invito n.
21046 del 17/04/2013 è stata attivata una procedura negoziata, per l’acquisto di cui
trattasi, con la quale sono state invitate a partecipare n. 3 Ditte specializzate nel settore ,
ed alla quale ha aderito entro i termini stabiliti e con le modalità richieste la seguente ditta:
ROVESI ELETTRO MEDICALI di Fiorano Modenese proponendo le apparecchiature
richieste alle quotazioni riportate nel preventivo del 2.5.2013 che si allega alla presente
sotto la lettera a) per farne parte integrante e sostanziale;

ESAMINATI gli atti della procedura negoziata , il Responsabile del Servizio di Ingegneria
Clinica con relazione tecnica del 22.05.2013 n.43-5 ic ,che si allega al presente atto sotto
la lett. b) , evidenzia le conclusioni alle quali è pervenuto a seguito della disamina dell’
offerta presentata, esprimendo la valutazione sulla idoneità degli articoli proposti e sulla
congruità dell’offerta ;

VISTE le relazioni prot. 6165 del 20/05/2013 e prot.6832 del 03.06.2013 con le quali il
Direttore del Dipartimento del Farmaco che dichiara che i prodotti offerti sono conformi
quanto richiesto e soddisfano le esigenze a cui sono destinati, e che il personale preposto
all’utilizzo ne conosce il funzionamento e che le stesse non necessitano di uno specifico
addestramento all’uso;

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura alla Ditta ROVERSI ELETTRO
MEDICALI di Fiorano Modenese, delle seguenti apparecchiature :

1 Miscelatore completo di contenitori Mod. MP 300 €.1.350,00

1 Cito Unguator Automatico completo sei fruste €.2.150,00
100 Barattolo da 100 ml €. 1,20 €. 120,00
300 Barattolo 500ml €. 3,00 €. 900,00
1 Punto di fusione completo n.1 conf. capillari Fusion 30 analogico €. 390,00
1 Opercolatrice completo di orientatore, spatola, tramoggia, pettine Mod.100 €. 900,00

Totale imponibile

iva 21%
complessivo

€ 5.810,00
€.1.220,10

€.7.030,10



Prop 942 /2013

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs. n.502/1992 e successive modifiche e integrazioni

VISTO il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011;
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

a) Di aggiudicare la fornitura, alla ditta Roversi Elettro Medicali, delle apparecchiature

indicate , occorrenti per il Dipartimento del Farmaco, al prezzo complessivo di

€.7.030,10 con iva del 21%; alle condizioni descritte nell’offerta n. 60 del 22/04/2013

che si allega alla presente sotto la lettera a) per farne parte integrante e sostanziale;

b) di imputare la spesa complessiva di € 7.030,10 compresa iva 21%, sul conto
012020401 a valere sui fondi di cui alla deliberazione n. 87 del 24/01/2013 citata in
premessa;

c) incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di propria
competenza i Servizio Provveditorato e Risorse materiali , Affari Generali, Segreteria
del Project Financing, Bilancio del Dipartimento Amministrativo dell’Azienda USL n. 3;

DIRETTORE GENERALE
f.to Dr. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dr. Antonello Podda

Funzionario referente
f.to Antioca Serra

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 D.lgs.n. 502/92 e successive modificazioni*

Favorevole Favorevole
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

*in caso contrario leggasi relazione allegata



Prop 942 /2013

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal
06.06.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Provveditorato risorse materiali R

 Segreteria del Project financing C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


